
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» февраля 2021 года № 484/23-21-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок 
материально-технического и 
организационного обеспечения 
деятельности муниципального 
казенного учреждения «Агентство по 
развитию города Южно-Сахалинска», 
утвержденный решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска 
от 27.05.2015 № 158/11-15-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию города 
Южно-Сахалинска», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 27.05.2015 № 158/11-15-5, следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3) единица, характеризующая объект потребления ресурсов, – 1 учреждение, 

1 штатная единица, 1 руководитель, 1 заместитель руководителя, 1 работник, 
1 ответственный по охране труда, 1 ответственный за пожарную безопасность, услуга.»; 

2) в части 1 статьи 2: 
а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1) хозяйственное содержание административных зданий и прилегающих к ним 

территорий, служебных и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем 
противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным 
законодательством требованиям (в том числе безвозмездное пользование муниципальным 
имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления), оплату коммунальных услуг (услуга по обращению с твердыми 
коммунальными отходами, холодное водоснабжение и водоотведение, теплоснабжение, 
энергоснабжение), долевое участие на управление, содержание общего имущества 
многоквартирного дома и предоставление коммунальных услуг, услуг связи (телефонной, 
телеграфной, почтовой, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
кабельного телевидения), техническое обслуживание, проведение всех видов ремонта 
имущества (капитальный, текущий ремонт зданий, сооружений, помещений, инвентаря, 
оборудования, технических средств и т.д.), охрану помещений (установка, наладка и 
эксплуатация охранной и пожарной сигнализации, приборов видеонаблюдения), 
установку, наладку и эксплуатацию средств кондиционирования воздуха и источников 
бесперебойного питания, утилизацию приборов и оборудования;»;  



2 
 

 

б) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5) кадровое обеспечение, включающее в себя организацию подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации работников Учреждения, в том числе 
обучения по охране труда, пожарной безопасности, приемам оказания первой помощи 
пострадавшим, повышения профессионального уровня сотрудников на курсах, семинарах, 
лекциях, мастер-классах;»; 

в) дополнить пунктом 12 следующего содержания: 
«12) исполнение обязанностей по уплате налогов, государственных пошлин и 

сборов, штрафов, пеней, платежей в бюджеты всех уровней в соответствии 
с действующим законодательством.»; 

3) статью 6 дополнить частью 10 следующего содержания: 
«10. Норматив обеспеченности и норматив финансовых затрат на кадровое 

обеспечение и повышение профессионального уровня в натуральном показателе 
(приложение 10).»; 

4) приложение 1 изложить в следующей редакции (приложение 1); 
5) приложение 2 изложить в следующей редакции (приложение 2); 
6) приложение 3 изложить в следующей редакции (приложение 3); 
7) приложение 4 изложить в следующей редакции (приложение 4); 
8) приложение 6 изложить в следующей редакции (приложение 5); 
9) приложение 7 изложить в следующей редакции (приложение 6); 
10) приложение 8 изложить в следующей редакции (приложение 7); 
11) приложение 9 изложить в следующей редакции (приложение 8); 
12) дополнить приложением 10 в следующей редакции (приложение 9). 
2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего 

решения, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до 
главного распорядителя средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» – 
администрации города Южно-Сахалинска – на финансирование муниципального 
казенного учреждения «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска» на 
соответствующий финансовый год. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


